



جریمه ۱۰ میلیون دلاری شرکت امریکایی برای نقض تحریم‌های ایران

دفتر کنترل دارایی‌های خارجی امریکا (اوفک) اعلام کرد، شرکت «تری‌ام» (3M) قبول کرده است تا به علت نقض آشکار تحریم‌های ایران تقریباً ۱۰ میلیون دلار بپردازد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بنا بر اعلام این سازمان امریکایی، تری‌ام، ۵۴ نقض آشکار تحریم‌های اوفک علیه ایران را داشته است. یک شعبه این شرکت در سوئیس در سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ میلادی ظاهراً آگاهانه صفحات ضد انعکاس پلاک خودرو را از طریق یک فروشنده آلمانی به بنیاد تعاون ناجا فروخته است. شرکت «تری‌ام» تولیدکننده استیک‌نوت، چسب نواری، ماسک‌های ان ۹۵، مواد الکترونیکی، فیلم‌های نوری و سایر محصولات صنعتی است.

اوفک اعلام کرد، یک فرد امریکایی شاغل در شعبه دومی این شرکت از نزدیک در این فروش مشارکت داشته است. شعبه سوئیس این شرکت با اینکه می‌دانسته این محصولات به ایران فروخته خواهد شد، ۴۳ محموله برای فروشنده آلمانی ارسال کرده است. دفتر کنترل دارایی‌های خارجی امریکا معتقد است، شعبه این شرکت در دومی از این نقض تحریم‌ها مطلع بوده و عمداً قوانین تحریم را نقض کرده‌اند. طبق گزارش فارس از سی‌ان‌ان و بنا بر اعلام اوفک، شرکت تری‌ام پس از آگاهی از این موضوع، داوطلبانه این نقض آشکار تحریم‌ها را اطلاع داده و کارکنان مقصراً توبیخ یا اخراج کرده است.

تمدید معافیت امریکایی برای تراشه‌سازان کره‌ای

انتظار می‌رود امریکا، معافیتی را که به شرکت‌های سامسونگ الکترونیکس و اس‌کی‌هاینیکس کره جنوبی در خصوص لزوم دریافت مجوز برای انتقال تجهیزات تراشه‌سازی به چین داده است، تمدید کند. به گزارش «ایران اقتصادی»، خبرگزاری یونپاپ گزارش کرد، وزارت بازرگانی امریکا درباره جزئیات اینکه کدام تجهیزات می‌تواند در چین استفاده شود، با شرکت‌های تراشه‌سازی کره جنوبی گفت‌وگو کرده است. این شرکت‌های تراشه‌سازی در سال میلادی گذشته از وزارت بازرگانی امریکا برای تأمین تجهیزات مورد نیاز برای تولید تراشه در چین به مدت یک سال مجوز گرفته بودند. وزارت بازرگانی امریکا، فهرست کاربر نهایی مورد تأیید را به‌روزرسانی خواهد کرد که مشخص کند کدام نهادها می‌توانند مجوز صادرات کدام فناوری را دریافت کنند تا به سامسونگ و اس‌کی‌هاینیکس اجازه دهد همچنان برخی از ابزارهای تراشه‌سازی امریکایی را دریافت کنند. هنگامی که این شرکت‌ها در این فهرست قرار بگیرند، دیگر نیازی به دریافت مجوز برای موارد صادراتی دیگر نخواهند داشت. طبق گزارش یونپاپ، وزارت بازرگانی امریکا سرگرم گفت‌وگو با سامسونگ و اس‌کی‌هاینیکس است تا با در نظر گرفتن برنامه‌های آتی این شرکت‌ها، تجهیزاتی که می‌توانند به خطوط تولید چینی این شرکت‌ها برده شوند، مشخص شوند، زیرا ارتقای تجهیزات برای امکان ادامه فعالیت در سال‌های آینده ضروری است.

حقوق میلیون‌ها امریکایی در خطر است

تصویب نشدن بودجه سال آینده امریکا تا چهار روز دیگر این کشور را با خطر فلج اقتصادی و قطعی حقوق میلیون‌ها نفر از شهروندان این کشور مواجه می‌کند

ترجمه

با افزایش سقف بدهی عمومی این کشور موافقت کرد تا از نكول دولت امریکا جلوگیری کند در ماه سپتامبر جاری با چالش‌های مهمی از جمله تصویب بودجه سال آینده دست به گریبان است. دولت امریکا تا ۳۰ سپتامبر (۸ مهر) بودجه مصوب دارد و اگر احزاب کنگره بر سر بودجه سال آینده تا چهار روز دیگر به توافق نرسند، دولت امریکا که هیچ پولی را بدون تصویب کنگره نمی‌تواند هزینه کند، از یکم اکتبر (۹ مهر) رسماً تعطیل می‌شود.

جمهوری خواهان راست تندرو از

کاهش کل بودجه به حدود ۱،۴ تریلیون دلار حمایت می‌کنند، که کمتر از ۱،۶ تریلیون دلاری است که کوین مک کارتی، رئیس مجلس نمایندگان امریکا (رئیس کابینرژیا) و جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده در اوایل سال جاری با آن موافقت کرده بودند. این توافق قرار بود از رسیدن ایالات متحده به لبه پرتگاه سقوط مالی جلوگیری کند، در حالی که بیشتر جمهوری خواهان نمی‌خواهند هیچ لایحه کوتاه‌مدتی شامل میلیاردها دلاری شود که کاخ سفید و سنا برای کمک به اوکراین و امدادرسانی به

نهادهای مختلف دولت ایالات متحده امریکا در مقطع پیش رو با خطر فلج کامل مواجه است، آن هم با توجه به اختلافات موجود بین خود جمهوری خواهان از یک سو و دموکرات‌ها از سوی دیگر بر سر میزان پولی که دولت این کشور باید در سال مالی آینده هزینه کند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، کنگره امریکا که در ژوئن ۲۰۲۳ (تیر ۱۴۰۲)

همه مبادلات پولی عراق از سال آینده به دینار انجام می‌شود

بازار ارز

به گزارش «ایران اقتصادی»، تصمیم مذکور پس از دیدار علی العلقی، رئیس کل بانک مرکزی عراق و رؤسای بانک‌های خصوصی این کشور اعلام شد و قرار شده دیگر تراکنش‌های پولی در این کشور به دلار انجام نشود. العلقی طی بیانیه‌ای اعلام کرد که بانک مرکزی این کشور از این پس هرگونه تراکنش پولی خارجی یا

توسط بانک‌های خصوصی در این کشور را مسدود خواهد کرد. در این بیانیه آمده است، با بانک مرکزی فدرال امریکا هم در این زمینه توافق شده، چراکه اصلی‌ترین نقش بانک مرکزی نظارت بر عملکرد نظام بانکی است. بانک مرکزی عراق همچنین به دنبال آن است تا تجارت خارجی این کشور را به ارزیهای غیر از دلار از جمله یورو،

درهم امارات، لیر ترکیه و یوروپه هند انجام دهد. طبق گزارش فارس از نشنال نیوز، اگرچه بانک مرکزی عراق توانسته بود از سال ۲۰۲۴ به بعد به یک ثبات نسبی در کنترل بازار ارز برسد، اما از سال گذشته و با تنگ‌تر شدن حلقه نظارتی امریکا علیه این کشور ارزش دینار در برابر دلار در بازار آزاد عراق تا حدود زیادی کاهش یافته است.

ضربه گرمایش جهانی بر تولید ناخالص داخلی استرالیا

جیم چالمرز، خزانه‌دار استرالیا اظهار کرد که بازده محصولات استرالیا تا سال ۲۰۶۳ می‌تواند ۴ درصد کمتر از سطح فعلی باشد و تولید اقتصادی این کشور را ۱.۸ میلیارد دلار استرالیا (۱.۲ میلیارد دلار) در سال کاهش دهد، مگر اینکه اقدامی برای کاهش تأثیر تغییرات آب و هوایی انجام شود. گرم شدن کره زمین منجر به هوای گرم‌تر و شدیدتر در استرالیا، یکی از بزرگ‌ترین صادرکنندگان محصولات کشاورزی در جهان شده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، پس از بارندگی‌های سیل‌آسا در سال ۲۰۲۲، دمای بی‌سابقه و شرایط خشک در سال جاری، برداشت گندم پیش‌بینی شده در استرالیا را به شدت کاهش داده است. چالمرز در یک کنفرانس کشاورزی گفت: آخرین تحلیل وزارت خزانه‌داری نشان می‌دهد که بلایا و گرم شدن آب و هوا اثرات بزرگ و اقتصادی گسترده‌ای دارند. بر اساس گزارش رویترز، چالمرز گفت که آتش‌سوزی‌های جنگلی در

سال ۲۰۱۹ و سیل‌های سال ۲۰۲۲ هر کدام حدود ۱.۵ میلیارد دلار استرالیا به اقتصاد استرالیا خسارت وارد کرده و دولت استرالیا در برنامه‌های کربن‌زدایی، مقاومت در برابر خشکسالی و بازیابی بلایای طبیعی سرمایه‌گذاری کرده است. طبق گزارش ایسنا، وی افزود: هزینه ۳۳۵ میلیون دلاری برای بازیابی بلایای طبیعی در سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۱۸ به حدود ۲.۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ تبدیل شده است.



پایان نیابد، تنها تا چهار روز دیگر، دولت امریکا قرار است تعطیل شود، زیرا مهلت زمانی برای اجرای قوانین مربوط به هزینه‌های جاری در ۳۰ سپتامبر سال جاری یعنی پایان دوره سال مالی ۲۰۲۳ دولت امریکا به پایان می‌رسد و این باعث می‌شود مشکلات مالی واقعی و گسترده را برای خانواده‌ها، کارگران و مشاغل امریکایی ایجاد کند.

از سوی دیگر، دموکرات‌ها پشت دولت بایدن ایستاده‌اند، همان‌طور که کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید پنجشنبه گذشته از جمهوری خواهان افراطی در مجلس نمایندگان خواست تا از بازی‌های سیاسی با جان مردم دست بردارند و گفت: در اینجا چیزهای زیادی در خطر است. از این رو، اگر این بحران بزودی

بلایای طبیعی در ایالات متحده به آن نیاز دارند. به همین منظور، قانونگذاران راست افراطی هفته گذشته مجلس نمایندگان را از اتخاذ یک اقدام کوتاه مدت که هزینه‌های دولت فدرال را در سطح فعلی نگه می‌دارد و زمان بیشتری را برای دستیابی دو حزب به یک توافق بلندمدت می‌خرید، بازداشتند.



روسیه تحریم نفتی غرب را دور زد

تحلیلگران کشتیرانی و خدمات بیمه‌ای می‌گویند اتحادیه اروپا و کشورهای عضو گروه ۷ در اعمال سقف قیمتی ۶۰ دلار در هر بشکه برای محموله‌های نفتی صادراتی روسیه شکست خورده‌اند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، آمارها نشان می‌دهد در ماه آگوست سه چهارم نفت صادراتی روسیه بدون استفاده از خدمات شرکت‌های بیمه‌ای غربی انجام شده است. خدمات بیمه‌ای یکی از ابزارهای اعمال سقف قیمت بر محموله‌های نفتی روسیه توسط غرب به شمار می‌رود. آمارهای مؤسسه کپلر نشان می‌دهد که حدود نیمی از محموله‌های نفتی روسیه در فصل بهار سال جاری بدون استفاده از خدمات شرکت‌های بیمه‌ای غربی صادر شده و این مسأله نشان می‌دهد که مسکو روز به روز در دورزدن تحریم سقف قیمت برای محموله‌های نفتی خود موفق‌تر عمل می‌کند.

البته طی روزهای اخیر قیمت نفت در بازار جهانی افزایش یافته و به بالاترین میزان در ۱۳ ماه گذشته رسیده است. بر همین اساس در معاملات شب گذشته بازار جهانی انرژی هر بشکه نفت برنت دریای شمال برای تحویل در ماه نوامبر ۹۳،۵ دلار معامله شد و نفت امریکا هم بالای ۹۰ دلار در هر بشکه قیمت خورد.

گفته می‌شود هر بشکه نفت اورال روسیه ۷۸ دلار و هر بشکه نفت شرق دور این کشور هم ۸۸ دلار در بازار جهانی معامله شده است.

طبق گزارش فارس از فایننشیال تایمز، در حالی روسیه موفق شده تا تحریم سقف قیمت نفت خود را دور بزند که در ماه ژوئن والی آدینو، معاون وزیر خزانه‌داری امریکا، مدعی شده بود که اعمال سقف قیمت بر نفت روسیه همان گونه که غرب انتظار داشت، مؤثر واقع شده است.



خواهد داد و نمی‌توانند جلو رکود اقتصادی در این کشور را بگیرند. آلمان از نظر فنی در ۳ ماهه نخست سال جاری وارد رکود اقتصادی شد، زیرا رشد اقتصادی این کشور از صفر درصد در سه ماهه پایانی سال گذشته به منفی ۰،۳ درصد خواهد رسید. طبق گزارش فارس از راشاتودی، بانک مرکزی آلمان هم هفته گذشته اعلام کرد که به لطف کاهش خرید مردم و افزایش ضعف در صنعت این کشور رشد اقتصادی آلمان در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۳ منفی خواهد بود.

آیفو برای سال آینده رشد مثبت ۱،۴ درصدی برای این کشور پیش‌بینی کرده است. مؤسسه IMK اعلام کرده اقتصاد آلمان که به خاطر شوک افزایش قیمت حامل‌های انرژی ضعیف شده و طی ماه‌های آینده سامان پیدا نخواهد کرد، زیرا بالابودن نرخ بهره و عملکرد ضعیف اقتصاد جهانی جلو رشد اقتصاد این کشور را خواهد گرفت. در گزارش مؤسسه IMK آمده است که اگرچه در ماه‌های آخر سال ۲۰۲۳ میلادی شاهد بهبود نسبی اوضاع اقتصادی در آلمان خواهیم بود اما این اتفاقات خیلی دیر رخ

مؤسسه IMK آلمان پیش‌بینی کرده که تولید ناخالص داخلی این کشور در سال جاری نسبت به سال گذشته ۰،۷ درصد کمتر خواهد بود و دلیل آن هم بحران انرژی و افزایش نرخ بهره در این بزرگ‌ترین اقتصاد اتحادیه اروپاست. به گزارش «ایران اقتصادی»، این مؤسسه پیش‌بینی خود نسبت به رشد اقتصادی آلمان برای سال ۲۰۲۴ را هم از ۱،۲ درصد در پیش‌بینی قبلی به ۰،۷ درصد کاهش داد که نشان‌دهنده وجود بدبینی نسبت به اوضاع اقتصادی در آلمان است. البته دیگر مؤسسات اقتصادی آلمانی نظیر